
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 91/2016 

 

 
IL SINDACO 

 

 

Premesso che in data 6/9/2016 il Dipartimento di Prevenzione U.O.T.P. di Petralia Sottana ha 

effettuato sopralluogo nell’attività artigianale per la produzione di carni, sita in C/da Xireni, di 

proprietà della Signora Albanese  Maria Anna nata a Petralia Sottana il 21/4/1985 e residente a 

Polizzi Generosa in Via Casal Samperi n. 24, rilevando una ipotetica somministrazione di alimenti e 

bevande in assenza di autorizzazione da parte di questo Comune. 

Che ai sensi  degli artt. 3 e 10 della Legge 287/1991 e dell’art.64 del D. Leg,vo 59/210 tale 

infrazione è punibile con la sanzione amministrativa da € 2.500,00= ad € 1.5000,00=. e che per gli 

effetti dell’art.22 della Legge 689/1981 la sanzione da applicare è stata determinata in € 5.000,00=. 

Che per essa è stata emessa ordinanza ingiunzione n.76/2016. 

Che  in data 4/10/2016 con nota prot. n.11871 la Signora Albanese Maria Anna ai sensi dell’art.18 

della Legge 689/81 ha fatto pervenire scritti difensivi ed ha chiesto l’audizione  per l’estinzione 

della sanzione comminata, ai sensi dell’art. 4 comma 2 del Decreto Leg.vo 58/2004, asserendo di 

non avere esercitato attività di somministrazione di alimenti e bevande. 

Che in data 8/10/2016 il Comandante P.M. ha effettuato sopralluogo nei locali di C/da Xireni 

constatando che nessuna attività di somministrazione era in atto ed ha prodotto documentazione 

fotografica. 

Che in data 10/10/2016 alle ore 13,00 alla presenza del Sindaco e del Comandante Polizia 

Municipale, la Signora Albanese Maria Anna  ha ribadito quanto dichiarato negli scritti difensivi e 

quindi di non aver commesso la violazione. 

VISTO il verbale di audizione  redatto e sottoscritto nella stessa data e nella stessa ora. 

ESAMINATA la memoria difensiva. 

VISTI altresì : 

L’art.18 della Legge 689/81. 

L’art.4 del Decreto Leg.vo n.59/2004. 

La documentazione in atti 
ORDINA 

 

 

DI REVOCARE ai sensi dell’art..18 della Legge 689/81 comma due, l’Ordinanza Ingiunzione n.76 

del 15/9/2016 e quindi di non comminare la sanzione amministrativa di € 5.000,00= alla Signora 

Albanese Maria Anna titolare dell’esercizio artigianale sito in C/da Xireni. 

DARE ATTO  quindi che ai sensi dell’art. 4 comma due del Decreto Leg.vo 58/2004 la sanzione 

relativa alla violazione riscontrata dal Dipartimento di Prevenzione U.O.T.P. di Petralia Sottana e 

comminata con Ordinanza Ingiunzione n.76 del 15/9/2016 è estinta. 

 Dalla Residenza Municipale lì, 19/10/2016 

          IL SINDACO 

            Giuseppe DI MARTINO 

 
 


